平成２８年９月２１日

さくら市長 人 見 健 次 様

                           さくら市議会議長 永 井 孝 叔

さくら市議会報告会２０１６ 提言書

平成 28年 8 月 23 日午後７時から、さくら市喜連川公民館において、さくら市議会報告会を実施

いたしました。ご意見・ご要望をいただきましたので議会として提言をまとめました。今後の市政

運営にあたってご配慮くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 人材の育成の観点から給付型奨学金の予算の拡充を図っていただきたい。

２ 防災行政無線の戸別受信機の無料貸出し事業の促進を図っていただきたい。

３ 第二温泉浴場・露天風呂に洗い場、休憩室などの施設の充実を図っていただきたい。

４ 喜連川温泉・日本三大美肌の湯の PRを促進していただきたい。

５ 既設の氏中吹奏楽部部室は劣悪な環境であるため、部活動が円滑に行えるように検討していた

だきたい。

６ 商店街の振興、活性化に関する補助・交付金に関する情報を商工会と連携し、商工会員に周知

していただきたい。

７ 市民総ぐるみのラジオ体操を普及していただきたい。(昨年に引き続き)

８ 鐡竹堂の公開を一層推進していただきたい。